

**Handläggare**  
Flor Luna  
Telefon: 0850824048

**Till**  
Skärholmen stadsdelsnämnd  
2020-12-10

## Röjning av stigen upp till Skärholmens fornborg, inventering och förnyelse av beståndet av informationsskyltar

- Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Den 27 augusti 2020 lämnade Skärholmens stadsdelsnämnd in en skrivelse med förslag att röja upp stigen till Skärholmens fornborg samt se över informationsskyltar om kulturhistoriska värdefulla målpunkter samt frisbee/discgolfbanan.

Förvaltningen har under oktober röjt stigen upp till Skärholmens fornborg i enlighet med förslaget i skrivelsen. Majoriteten av de informationsskyltarna till frisbee/discgolfbanan och kulturhistoriska platser kommer enligt plan att ha bytts ut vid slutet av 2020. Utbyte av resterande skyltar planeras under 2021.

### Bakgrund

Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet lämnade den 27 augusti 2020 in en skrivelse gällande röjning av stigen upp till Skärholmens fornborg samt förnyelse av informationsskyltar om kulturhistoriska målpunkter samt frisbee/discgolfbana. Övriga partier anslöt sig till skrivelsen.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

### Ärendet

Författarna lyfter den långa historia som Skärholmen med sina fyra stadsdelar har. Olika typer av kulturhistoriska uttryck i stadsdelsnämndområdet sträcker sig i tid från förhistorisk fornborg i Skärholmen till frisbee/discgolfbanan i Bredäng. Vikten av att tillgängliggöra platserna och ha uppdaterade informationsskyltar för att uppmärksamma dessa kulturella värden lyfts i skrivelsen.

Skärholmens stadsdelsnämnd föreslår att förvaltningen:

- Röjer upp stigen upp till Skärholmens fornborg så att besökare kan bekanta sig med den äldsta historien i Skärholmen.
- Eventuellt i samarbete med andra förvaltningar i staden inventerar och förnyar beståndet av historiska informationsskyltar i stadsdelarna.
- Eventuellt i samarbete med andra förvaltningar i staden inventerar och förnyar beståndet av informationsskyltar på frisbee/discgolfbanan i Bredäng.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen välkomnar inspel för att tillgängliggöra och underlätta tillgången till information gällande kulturhistoriska värden i stadsdelsnämndsområdet. Under oktober 2020 har förvaltningen röjt stigen upp till Skärholmens fornborg för att skapa gynnsammare förutsättningar för besökare att ta sig till platsen. Förvaltningen kommer utöver detta att genomföra en översyn av platsen och ta fram en uppdaterad fornvårdsplan för fornborgen under 2021.

Beståndet av kulturhistoriska informationsskyltar tillkom i Skärholmens stadsdelsnämndsområde i samband med ett gemensamt initiativ från Stadsmuseet och den lokala hembygdsföreningen inom ramen för ytterstadssatsningen vid slutet av 1990-talet. Under 2019 genomförde förvaltning en fullständig inventering och kartläggning av dessa informationsskyltar. Huvuddelen av skyltarna är inom stadens rådighet och ett fåtal sitter på privata fastigheter. Under våren 2020 anlidade förvaltningen Stadsmuseet för att omarbeta skyltarna. Enligt förslaget planeras skyltarna bli större, innehålla mer information samt vara skrivna på lättare svenska. Under hösten 2020 planeras sex av skyltarna bytas ut och resterande skyltar under 2021.

Gällande skyltar på frisbee/discgolfbanan i Bredäng har förvaltningen under september 2020 bytt ut majoriteten av beståndet. Ett antal skyltar till banorna 10-12 samt informationsskyltar kvarstår att bytas ut. Dessa skyltar ligger inom arbetsområdet för Ellevios projekt Beckomberga-Bredäng 420Kv för nedgrävning av elledning. Förvaltningen planerar utbyte av kvarstående skyltar när Ellevios arbete är klart. Preliminär tidpunkt för detta är april 2021.

**Skärholmens stadsdelsförvaltning**  
Avdelning medborgarservice, stadsmiljö  
och öppen verksamhet

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen  
Box 503  
127 26 Skärholmen  
Växel 08-508 24 000  
Fax  
skarholmen@stockholm.se  
stockholm.se

### **Jämställdhetsanalys**

Generellt känner sig kvinnor mindre trygga i stadsdelsnämndsområdets parker och grönområden. År 2019 svarade 50% av de av de tillfrågade kvinnorna i medborgarundersökningen att de kände sig trygga i stadsdelsnämndsområdets parker och grönområden. Att jämföra med 59% av de tillfrågade männen. Skillnaden mellan kvinnors och mäns upplevelse av trygghet i utemiljö är i linje med forskningen som också lyfter att utformningen av den fysiska miljön genom exempelvis rumslig tydlighet, tydlig information och förutsägbarhet kan stärka individens känsla av kontroll. Förvaltningen bedömer att de åtgärder som nämns i ärendet kan förväntas bidra positivt ur ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Patrik Åhnberg  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Skrivelsen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2020-11-05
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2020-11-03